HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ PỜ TÓ

Số: 31/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Pờ Tó, ngày 14 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt nhiệm vụ chi từ tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2025

(Sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ

KHÓA XIII - KỲ HỌP THỨ NĂM (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 91/2024/NĐ-

CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

 Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 30/01/2025 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND huyện về

việc phê duyệt nhiệm vụ chi từ tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2025;

 Căn cứ Thông báo số 40/TB-QBVPTR ngày 18/6/2024 của Quỹ bảo vệ và

phát triển rừng tỉnh về việc thông báo kết quả chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng

năm 2023;

 Căn cứ Thông báo số 30/TB-QBVPTR ngày 22/5/2025 của Quỹ bảo vệ và

phát triển rừng tỉnh về việc thông báo kết quả chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng

năm 2024;

Xét Tờ trình số 123/TTr-UBND ngày 11/11/2025 của UBND xã về việc phê

duyệt nhiệm vụ chi từ tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2025 (Sau sắp xếp đơn

vị hành chính cấp xã); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã

và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ chi từ tiền dịch vụ môi trường rừng (DVMTR)

tổng số tiền: 433.680,96 nghìn đồng, trong đó:

 - Nhiệm vụ chi năm 2024 chuyển sang: 384.940,54 nghìn đồng.

 - Nhiệm vụ chi phát sinh năm 2025:

 + Tổng diện tích cung ứng DVMTR nghiệm thu cuối năm 2024: 735,79ha.

2

+ Tổng kinh phí chi trả tiền DVMTR: 48.740,42 nghìn đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao UBND xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực HĐND xã, các Ban HĐND xã và Đại biểu HĐND xã theo dõi,

giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khóa XIII - Kỳ họp thứ Năm (chuyên

đề) thông qua ngày 14/11/2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Ban Xây dựng Đảng ĐU;

- UBKTĐU;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T15:17:02+0700
	Gia Lai
	Nguyễn Thế Hưng<hungnt@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T20:47:45+0700
	TỈNH ỦY GIA LAI
	Huỳnh Văn Trường<truonghv.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T08:50:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PỜ TÓ<ubnd@poto.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!